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RG.0012.26.2014    

Protokół 

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Samorządowo – Oświatowej  

Rady Gminy Kwilcz 

odbytego w dniu 24 września 2014 r. w Urzędzie Gminy w Kwilczu. 

 

Wspólne posiedzenie Komisji otworzył i prowadził przewodniczący rady 

p. Grzegorz, Korpik, który na wstępie powitał: Wójta Gminy, Zastępcę Wójta, kierownika 

referatu organizacyjnego, skarbnika gminy, członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 

kierownika GOPS oraz panie i panów radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło wg listy 

obecności 11 radnych, nieobecni: Łukasz Anioł, Anna Dziuba, Dariusz Halasz, Łukasz 

Markiewicz. 

Pan Korpik zapytał, czy członkowie komisji wnoszą uwagi do treści protokołu 

z poprzedniego wspólnego posiedzenia. Uwag nie zgłoszono, protokół przyjęto przez 

aklamację.  

Prowadzący na prośbę Wójta zaproponował zmianę porządku posiedzenia poprzez 

wprowadzenie punktu „Omówienie dalszego funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Gminie Kwilcz”. 

Zmianę przyjęto jednogłośnie. 

 
Porządek posiedzenia po zmianie: 

1. Otwarcie i przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

2. Omówienie dalszego funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Kwilcz. 

3. Omówienia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 r. 

4. Omówienie projektów uchwał. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

Uwag nie zgłoszono, porządek przyjęto jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji. 

 

W punkcie 2 p. Kozubowski przedstawił ogólne założenia ustawowe prac Zespołu 

Interdyscyplinarnego. 

W dniu 1 sierpnia 2010 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie. Na mocy, której zobowiązano samorządy do powołania tzw. zespoły 

interdyscyplinarne.  

W ustawie zapisano, iż zespół interdyscyplinarny tworzy wójt, burmistrz albo prezydent 

miasta, powołując do niego przedstawicieli: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia 

i organizacji pozarządowych. 

W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także kuratorzy sądowi jak również 

prokuratorzy oraz przedstawiciele instytucji działających na rzecz przeciwdziałania 

przemocy. Obsługę organizacyjno-techniczną zespołu zapewnia ośrodek pomocy społecznej. 

Posiedzenia zespołu interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie 

rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

Zespół ma za zadanie m.in. diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, podejmowanie 

działań w środowisku zagrożonym przemocą w celach zapobiegawczych bądź podejmowanie 

interwencji w środowisku dotkniętym patologią. 
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W tym celu koniecznym jest opracowywanie i realizacja indywidualnych planów pomocy 

i inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc, a następnie monitorowanie 

sytuacji w tych rodzinach. 

Do zadań zespołu należy również dokumentowanie podejmowanych działań, a także ich 

efektów. 

Zespół dyscyplinarny może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów 

związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie.  

Członkowie zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych mogą przetwarzać dane osób 

dotkniętych przemocą w rodzinie i osób stosujących przemoc w rodzinie dotyczące: stanu 

zdrowia, nałogów, skazań, orzeczeń o ukaraniu, a także innych orzeczeń wydanych 

w postępowaniu sądowym i administracyjnym, ale są zobowiązani do zachowania poufności 

wszelkich informacji i danych. 

Prace w ramach grup roboczych są prowadzone w zależności od potrzeb zgłaszanych przez 

zespół interdyscyplinarny lub wynikających z problemów występujących w indywidualnych 

przypadkach. 

Zadaniem grup roboczych jest opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych 

przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie, monitorowanie sytuacji rodzin, w których 

dochodzi do przemocy oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy, dokumentowanie 

działań podejmowanych wobec rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz efektów tych 

działań. 

Wypełniając zapisy ustawowe Rada Gminy Kwilcz w dniu 1 lutego 2011 r. podjęła uchwałę 

normującą wskazując podmioty do współpracy ( uchwała nr IV/18/2011 w sprawie trybu i 

sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania.) 

W zespole na dzień dzisiejszy nie ma przedstawiciela służby zdrowia, placówki oświatowej w 

Luboszu. 

Wójt wyjaśnił, iż poprosił o wprowadzenie punktu pod dyskusję z uwagi na ważność tematu 

i pojawiające się coraz częściej problemy organizacyjne (rezygnacja członków z prac 

w zespole i brak przewodniczącego tegoż zespołu) głównie w sytuacji tzw. „Niebieskiej 

karty”, których jest coraz więcej. Na obecną chwilę problem częściowo rozwiązano. Jako 

wójt i jednocześnie wykonawca ustawowy podpisuje dokumenty w imieniu 

przewodniczącego.  Członkowie zespołu wykonują swoje obowiązki jednakże nikt nie chce 

przejąć obowiązku przewodniczącego związane jest to przede wszystkim ilością 

i terminowego załatwiania spraw, a także pracą zawodową członków. 

Głos zabrała p. Kapelak członek zespołu jednocześnie pracownik socjalny GOPS. 

Powiedziała, że pełniąc obowiązki pracownika socjalnego nie jest w stanie przejąć obowiązku 

przewodniczącego, gdyż nie podoła wszystkim działaniom. Wyjaśniła, że podejmowanie 

interwencji w rodzinie dotkniętej przemocą odbywa się w oparciu o procedurę „Niebieskie 

Karty”. Procedura obejmuje ogół czynności podejmowanych i realizowanych przez 

przedstawicieli: jednostek pomocy społecznej, komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia w związku z uzasadnionym podejrzeniem 

zaistnienia przemocy w rodzinie. W przypadku naszej gminy obowiązków tych nie realizuje 

służba zdrowia w sytuacjach stwierdzenia przemocy pracownicy służby zdrowia dalsze 

działania ceduje na ośrodek pomocy społecznej. Procedura ta nie wymaga zgody osoby 

dotkniętej przemocą. Czynności podjęte w ramach procedury dokumentowane są przy 

pomocy formularzy typy A, B, C lub D. 

Pani Lehmann powiedziała, że problem rozpoczął się z chwilą rezygnacji pani Bielerzewskiej 

Halasz, która pełniła funkcję przewodniczącego. Żaden z członków nie wyraził zgody na 

objęcie funkcji z uwagi na obowiązki zawodowe.  Poinformowała, że mimo swojej rezygnacji 

złożonej na ręce Wójta wspiera zespół w podejmowanych działaniach. 
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Pan Rymarski zwrócił uwagę na brak regulaminu pracy zespołu. Dodał, że ze względu na 

specyfikę pracy nie może każdorazowo uczestniczyć w pracach grup roboczych. Zdarzają się 

też sytuacje, że uczestnicy nie przybywają na zaproszenie i nie informują grupy roboczej.  

W trakcie wypowiedzi padło stwierdzenie, że jest coraz mniej chętnych do współpracy i nie 

ma przedstawiciela służby zdrowia. 

Zastępca Wójta wyjaśniła, iż z uwagi na to, że na terenie naszej gminy nie ma publicznego 

zakładu opieki zdrowotnej, Wójt nie może zmusić niepubliczny zakład do współpracy. 

Przychodnia wypowiedziała również współpracę w zakresie zarządzania kryzysowego. 

Samorząd nie ma wpływu na takie zachowanie, dlatego też o pomoc zwrócono się do 

dyrektora SP ZOZ w Międzychodzie. 

Pani Sierszulska poinformowała, że aktualnie trwają rozmowy z organizacjami 

pozarządowymi i dyrekcją szkoły w Luboszu w celu oddelegowania pracownika do pracy 

w zespole interdyscyplinarnym. 

Pan Wójt dodał, że problem, o którym mowa chciał przedstawić radnym i prosić 

o ewentualną pomoc tj. współpracę tych radnych, którzy działają w organizacjach 

pozarządowych. 

Uczestnicy posiedzenia dyskutowali nt. zakresu obowiązków członków zespołu 

interdyscyplinarnego. Pracę oceniono jak trudną wymagającą dużego zaangażowania. 

W dyskusji członkowie zespołu jak również Komendant Powiatowy Policji poinformowali, 

iż tego typu problemów nie ma w gminach sąsiednich, ponieważ w jednostkach tych są 

pracownicy na etacie prowadzą sprawy administracyjne zespołu i komisji rozwiązywania 

problemów alkoholowych. 

p. Korpik uważa, że najlepszym rozwiązaniem problemu byłoby powierzenie obowiązków 

parownikowi socjalnemu GOPS, który i tak, na co dzień współpracuje z rodzinami. 

W uchwale rady jest zawarty zakres obowiązków przewodniczącego, jednakże nie można 

nikogo zmusić do przejęcia tych zadań. Wójt winien wyjaśnić przyczyny związane z brakiem 

przedstawiciela służby zdrowia jak również szkoły w Luboszu.  

p. Klapczyński stwierdził, że funkcja przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wiąże 

się z wieloma obowiązkami i współpracą z innymi organami ( prawnik, psycholog, pedagog 

itd).  Jego zdaniem pomoc psychologiczna w szkole jest niezbędna. 

p. Lehmann odpowiedział, że na obecną chwilę Zespół jak również pedagodzy szkolni 

i rodziny potrzebujące pomocy korzystają z pomocy psychologa przy GOPS i poradni 

w Międzychodzie.  

W dalszej części dyskutowano nt. możliwości finansowania członków zespołu w łączności 

z zadaniami GKRPA. 

p. Kita przypomniała uwagi radnych w kwestii wynagradzania członków Komisji, terapeuty 

i wydatkowania środków na zadania realizowane przez GKRPA.  

p. Korpik – czy zrobiono rozeznanie, jak temat rozwiązano w innych gminach. 

Wójt rozeznania nie robiono, gdyż jak już wcześniej informowano w gminach sąsiednich 

są zatrudnieni pracownicy na etacie. 

p. Korpik – zawnioskował o Wystąpienie z prośbą do dyrektora PCPR w Międzychodzie 

o umożliwienie pełnienia dyżuru psychologa z poradni psychologicznej raz w miesiącu 

na terenie gminy Kwilcz. 

Wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Na zakończenie dyskusji wójt poinformował, o prowadzonych rozmowach w sprawie 

uzupełnienia składu komisji. O wynikach poinformuje radnych w terminie późniejszym.  

Na tym dyskusje zakończono, przewodniczący podziękował za przekazane informacje. 
 

Ogłoszono 10 minutowa przerwę. 

Po przerwie o godz. 15
10

 kontynuowano porządek. 
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ad.3.  

W tym punkcie porządku wspólnego posiedzenia omówiono sprowadzanie z wykonania 

budżetu gminy za I półrocze 2014 r. 

Do strony dochodowej radni nie zgłosili pytań. 

W kwestii wydatków radny Lehmann zwrócił uwagę na powtarzający się zapis związany 

z opracowaniem i wydaniem albumu „Skarby Ziemi Kwileckiej”. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż jest to zadanie z dofinansowaniem unijnym i dlatego też 

w informacji wydatek ujęty jest dwukrotnie. 

Pan Górecki zapytał, kiedy będzie prowadzony II etap modernizacji ul. Lipowej w Kwilczu. 

Zastępca Wójta odpowiedziała, że być może w br., ale decyzja w tej sprawie należy do wójta. 

Pan Korpik na podstawie sprawozdania ZOMS przedstawił dochody i wydatki realizowanych 

zadań: 

- zaopatrzenie w energię cieplną pobrana zaliczka 226 tys. zł, poniesione koszty 167 tys. zł 

- zaopatrzenie w wodę dochody 309 tys. zł, wykazane koszty 183 tys. zł 

- zrzut ścieków dochody 258 tys. zł , koszty 172 tys. zł 

- usługi własne zakładu dochody 676 tys. zł, koszty 847 tys. zł 

Stwierdził, że z wyliczeń wynika, iż sytuacja finansowa najgorzej przedstawia się w sferze 

usług, pozostałe zadania są dochodowe. 

Zdaniem p. Korpika sytuacja w ZOMS poprawiła się, ale jeszcze nie na tyle na ile 

oczekujemy. 

Skarbnik Gminy poinformowała o przeprowadzonej analizie dochodów i kosztów zakładu od 

roku 2009 do 2013. Z analizy wynika, że działalność własna zakładu przynosi straty. Wójt 

zobowiązał kierownictwo zakładu do przedstawienia programu naprawczego, którego nie ma 

do dziś. 

Pan Korpik przypomniał, iż najlepszym rozwiązaniem w celu uzdrowienia funkcjonowania 

zakładu jest jego przekształcenie w spółkę. 

Pan Kozubowski - temat przekształcenia zakładu był przedmiotem posiedzenia komisji. 

Przekształcenie ZOMS w spółkę byłoby nie tylko dobrym rozwiązaniem, ale także 

kosztownym jak wynikało z informacji uzyskanych podczas bytności w sąsiedniej gminie 

Chrzypsko, gdzie temat ten został już załatwiony. 

Pan Dach uważa, że jeżeli działalność usługowa jest niedochodowa trzeba niezwłocznie 

przeanalizować szczegółowo dział usług i zobaczyć, co jest tego przyczyną. 

Pan Kozubowski, jako jeden z przykładów podał usługi pogrzebowe świadczone w dni wolne 

od pracy. 

Wójt poinformował, że długi zakładu nie wzrosły są to niedobory z lat wcześniejszych. 

Podsumowując, dyskusję radny Korpik zawnioskował, aby Kierownictwo ZOMS wyjaśniło 

w jaki sposób i jakimi dochodami pokryte zostaną koszty usług własnych zakładu. 

Kontynuując pan Korpik pozytywnie ocenił działalność KCK i E. 

Wójt stwierdził, że Centrum Kultury prowadzi bardzo dobre działania, dodał, że po 

przeprowadzeniu szczegółowej kontroli wydatków okazało się, iż przyznane środki finansowe 

nie wystarczą do końca roku. Trzeba jednak zaznaczyć, że część tych środków była 

przeznaczona na doposażenie, czego nie będzie już w latach następnych. Wg wyliczeń 

w bieżącym roku trzeba będzie przeznaczyć jeszcze 35 tys. zł. 

Innych pytań do sprawozdania nie wniesiono. Zdaniem radnych przedłożone przez wójta 

sprawozdanie jest bardzo szczegółowe. Zawiera nie tylko części tabelaryczną, ale także 

szczegółową część opisową. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 r. przyjęto jednogłośnie. 

Posiedzenie opuścił radny Kołupajło, pozostało 10 radnych. 
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ad.4. 

W kolejnym punkcie posiedzenia kierownik referatu organizacyjnego p. Kozubowski –

przedstawił projekty uchwał w sprawie: 

- ustalenia Regulaminu korzystania z boisk sportowych na terenie gminy Kwilcz. 

Przed omówieniem nowego projektu wyjaśnił, że zapisy w uchwale z 12 sierpnia 2014 r. 

zostały zakwestionowane przez organ nadzoru, wobec czego przygotowano nowy projekt. 

Po czym omówił zmiany. 

W trakcie dyskusji poinformowano o kilku punktowych regulaminach w innych gminach, 

zasugerowano ponowne przeanalizowanie i rozeznanie tematu w innych gminach. 

Innych uwag nie wniesiono, projekt zaopiniowano pozytywnie z sugestią ponownego 

przeanalizowania (10 głosów „za”). 

 

- kolejny projekt uchwały dotyczył nieodpłatnego przejęcia na rzecz Gminy Kwilcz 

nieruchomości gruntowych położonych w miejscowościach Chudobczyce, Kubowo-Dąbrowa, 

Kwilcz, Niemierzewo, Orzeszkowo, Prusim i Wituchowo. 

Pan Korpik uważa, iż przy działce w Orzeszkowie należałoby zmienić zapis mówiący 

o części wskazanej działki, a nie całości. 

Innych uwag nie wniesiono, projekt zaopiniowano pozytywnie (10 głosów „za”). 

 

- projekt uchwały w sprawie „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 

Zasobem Gminy Kwilcz na lata 2014-2019. 

Pan Kozubowski poinformował, iż wypełniając zalecenia pokontrolne RIO opracowano 

niniejszy Program. Dodał, że projekt przed podjęciem może ulec drobnej modyfikacji  

z uwagi na trwającą procedurę sprzedaży nieruchomości w Luboszu przy ul. Pocztowej.  

Członkowie komisji projekt zaopiniowali pozytywnie (10 głosów ”za”) z sugestią 

przeanalizowania gospodarki mieszkaniowej w ZOMS. 

 

Ad.5.  Wolne głosy i wnioski. 

W tym punkcie przewodniczący posiedzenia poinformował, że RIO w Poznaniu stwierdziła 

nieważność wyrażenia zawartego w załączniki do Uchwały Nr XLV/348/2014 z dnia 

12 sierpnia 2014 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy 

de minimis w części „Oświadczenie przedsiębiorcy o zakończeniu inwestycji….” 

 

Wójt poinformował radnych, że Starosta Międzychodzki wystąpił z wnioskiem 

o dofinansowanie remontu drogi w Luboszu na odcinku od torów do Chudobczyc 

w wysokości 322 tys. zł. Zdaniem Wójta wsparcie inwestycji nie jest możliwe z uwagi na 

inne potrzeby gminy związane z zakupem samochodu dla OSP w Kurnatowicach, 

modernizacją oczyszczalni ścieków w Luboszu i opracowaniem dokumentacji budowy 

wodociągu w Upartowie. Zwróci się o opinie radnych w tym temacie. 

Radni podzielają stanowisko wójta i odmawiają wsparcia finansowego tegoż zadnia z uwagi 

na pilniejsze potrzeby inwestycyjne w gminie. 
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Przewodniczący rady poinformował, że Wójt z okazji 10 lecia współpracy z Gminą Ślemień 

wystąpił z wnioskiem o nadanie tytułu „Zasłużony dla gminy Kwilcz” dla Pani Małgorzaty 

Pępek. W dniu dzisiejszym zgodnie z uchwałą rady odbyło się posiedzenia kapituły. Wniosek 

zaopiniowano pozytywnie. Wobec powyższego na uroczystą sesję z okazji jubileuszu 

współpracy gmin zostanie przygotowana stosowna uchwała i wręczony akt nadania. 

Rada propozycję nadania tytułu zaopiniowali pozytywnie. 

 

Radny Wróblewski w imieniu mieszkańców zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości 

ustawienia lustra na skrzyżowaniu ul. Gumnej z ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Kwilczu. 

Ponadto poinformował, że w imieniu mieszkańców Kurnatowic złożył wniosek do budżetu  

w sprawie zabezpieczenia środków na budowę chodnika w Kurnatowicach. 

 

Pan Kozubowski udzielił odpowiedzi na pytania zadane w trakcie ostatniej sesji; 

1.  Sprawa stanu technicznego barierek ochronnych w Kwilczu była już przedmiotem pisma 

do GDDK i A. W piśmie wnioskowano o malowanie lub wymianę na nowe.  GDDK i A 

odpowiedziała, że barierki będą sukcesywnie wymieniane w ramach posiadanych środków 

finansowych. 

2.  Kwestia braku dostawy energii elektrycznej była przekazana do ENEI. Zgodnie 

z sugestiami radnych, zawiadomienia o braku prądu ze strony ENEA, zamieszczane są 

w formie informacji na stronie internetowej gminy. Ponadto odbyło się już jedno spotkanie 

oraz planowane jest kolejne w Szamotułach z ENEĄ w zakresie omówienia zasad współpracy 

w sytuacjach zmasowanych awarii. ENEA informuje, iż podaje informacje, co do 

przewidywanego włączenia prądu na infolinii według informacji od grup pracujących 

w terenie (przy uszkodzeniach linii), naprawy wykonywane są sukcesywnie wg ilości 

odbiorców ze szczególnym uwzględnieniem dużych odbiorców np. zakładów pracy (w 

przypadku braku prądu ENEA musi wypłacać odszkodowania za przestój i tacy odbiorcy 

traktowani będą, jako priorytetowi). Jeżeli uda się wypracować jakiś model współpracy 

gmina-Enea, wówczas przedstawimy informację. Zwrócono uwagę, iż odstępują od 

podawania kontaktów z grupami roboczymi, ponieważ zamiast zajmować się usuwaniem 

awarii pracownicy Enea odbierają telefony. 

Pani Kwiatkowska –Sokółka nawiązując do przerw w dostawie prądu i awariach powiedziała, 

że jej intencją było zwrócenie się do ENEI o sukcesywną modernizację linii energetycznych 

( wymiana starych kabli i słupów na nowe) na odcinkach, które uległy awarii.  

Po wyczerpaniu porządku, o godz. 17
00 

zakończono posiedzenie.  

 

      Protokolant                                                Prowadzący posiedzenie 

  

    Grażyna Piątkowska                                                        Grzegorz Korpik  

 


